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Punkt 1: Ressourcepladser

21/15910

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet at beslutte at disponere
midler til oprettelse af fire ressourcepladser i to kommunale dagtilbud.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges med baggrund i følgende tekst fra budgetaftalens pkt. 60, hvor der står: ”Flere børn får behov for en
specialindsats i skolen, og en del af børnene kommer fra almene dagtilbudspladser. Vi ønsker at tilbyde disse børn særlige
rammer og en målrettet indsats tidligt i livet for at understøtte deres udvikling og trivsel bedst muligt, og at øge deres
chance for at klare sig i et alment skoletilbud. Det er ikke muligt at finde midler til at oprette særlige ressourcepladser nu.
Vi beder forvaltningen arbejde videre med løsningsmuligheder til politisk behandling inden for den økonomiske ramme
på området”.

 

Med afsæt i kommunens egen undersøgelse, forskning og viden fra andre kommuner har der været forslag om oprettelse
af ressourcepladser i 4 dagtilbud. Ressourcepladser er fleksible dagtilbudspladser i et alment dagtilbud, der gør det muligt
at barnet kan modtage en særlig indsats meget tæt på det almene miljø, og møde særlige pædagogiske tilgange, inspireret
af metoder hentet fra specialpædagogikken. Børnene får hermed bedre muligheder for at være i trivsel og deltage i
fællesskabets læringsmiljøer, og at netop deres udvikling og dannelse fremmes. Det er endvidere en

pædagogik der vil komme alle børn til gode i institutionen.

 

Forvaltningen foreslår, at der i 2022 oprettes ressourcepladser i to dagtilbud inden for den økonomiske ramme. Ved at
starte op med dette i 2022, indhentes der erfaringer og udvikles der faglige tilgange og rutiner, der kan anvendes når der
åbnes yderligere ressourcepladser - og uden der sker en forringelse af de nuværende normeringer.

 

Med afsæt i Reformprogrammet er der nedsat en arbejdsgruppe, som blandt andet har haft til opgave at undersøge
baggrunden for, at flere børn får brug for specialundervisning, efter de er startet i skolen. 

Arbejdsgruppen har fundet:

 

at der er en gruppe af børn, der hverken har behov for et § 32 tilbud, eller er i målgruppen for et skræddersyet
tilbud/støtte i et alment dagtilbud.
at denne gruppe rummer blandt andet børn, der har:

svært ved at deltage i større fællesskaber
vanskeligheder ved at afkode egne og andres grænser
brug for tæt voksenstøtte til social- og følelsesmæssig udvikling

Andre kommuner har erfaringer med sådanne mellemformer og forskningen peger ligeledes på, at disse børn kan have
nytte af sådanne tilbud. Et mindre antal børn i gruppen vil betyde, at medarbejderne kan være tættere på det enkelte barn,
få en mere intens kontakt og skabe et mere stimulerende læringsmiljø. Målet er at færre børn fra dagtilbud får behov for
specialundervisning i skolen. Et andet mål er at disse børn får endnu bedre muligheder for at være i trivsel, læring,
udvikling og dannelse. Det er også et mål at tilbyde fleksible pladser, der gør det muligt, at alle børn kan få gode
deltagelsesmuligheder og forebygge segregering.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven.



Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Der var fremsendt et aktivitetsudvidelsesforslag til budget 2022-2025 som ikke kom med i det vedtagne budget. Der er
derfor udarbejdet et udgiftsneutralt forslag inden for Dagtilbudsområdet, som kan realisere etablering af ressourcepladser
fra 2022.

En ressourceplads tæller økonomisk for fire almenpladser. Hvert barn i en ressourceplads vil økonomisk udover egen
plads finansieres med udgifter som til 3 ekstra børn/pladser. Udgift for 1 barn på almen plads er årligt 58.452 kr. (ProKap-
pris 2021) og for 1 barn på ressourceplads er udgiften årligt 233.808 kr.

Udgiften er beregnet til 935.232 kr. årligt for oprettelsen af 4 ressourcepladser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-12-2021

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet med bemærkning om, at
oprettelsen af ressourcepladser betyder en mindre nedgang i normeringen.

 

Mette Thiesen (D) tog et forbehold.



Punkt 2: Navne til kommende daginstitutioner 2022

21/15920

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at indstille til økonomiudvalg og byråd at beslutte følgende
navne på nye dagtilbud:

Roskildevej 14: Birgitte Gøye Børnehus
Harløsevej 17K, Skævinge: Børnehuset Stjernen
Smedievej 1: Kongens Vænge Børnehus

Sagsfremstilling

Børnetallet stiger i Hillerød Kommune, og derfor er der i de seneste års budgetforhandlinger besluttet at etablere nye
dagtilbud forskellige steder i kommune.

 

I 2022 åbner 3 nye dagtilbud, som skal navngives.

 

Når Herluf Trolle Børnehus flytter fra pavillonen og ind i deres permanente nye børnehus, indrettes et nyt dagtilbud i
pavillonen på Roskildevej 14. Dagtilbuddet vil blive etableret som en forløber til det kommende dagtilbud i
Generationernes Kvarter, og senere som en forløber for andre kommende udbygninger. Forvaltningen foreslår på den
baggrund, at pavillonen får et selvstændigt navn, som ikke umiddelbart rykker med, når beboerne fraflytter til permanente
bygninger.

 

Forvaltningen foreslår at dagtilbuddet i pavillonen Roskildevej 14, navngives ’Birgitte Gøye Børnehus’. Birgitte Gøye var
gift med den danske søhelt Herluf Trolle, som har haft stor betydning for Hillerød. Med navnet vil daginstitutionen få et
historisk navn, der tillige knytter sig til husets placering på Trollesminde jorde og til nabohuset Herluf Trolle Børnehus.

 

Det er besluttet at indrette et nyt dagtilbud på Harløsevej 17K, Skævinge, i bygningen som deles med HFO og Klub.
Dagtilbuddet forventes at stå klar til åbning marts 2022. Bygningen kendes i dag som ’Stjernen’, og har tidligere huset et
dagtilbud med navnet ’Børnehuset Stjernen’.  Forvaltningen foreslår at dette navn benyttes igen, med henblik på at sikre
genkendelighed for nuværende brugere.

 

Det er endvidere besluttet at renovere bygningen Smedievej 1, og indrette denne til dagtilbud. Bygningen har tidligere
været indrettet til dagtilbud og senest til flygtningeboliger. Forvaltningen foreslår at dagtilbuddet kaldes ’Kogens Vænge
Børnehus’. Navnet har en lokal forankring til området.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-12-2021

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.



Punkt 3: Afslutning af 3 1/2 års besøg og fortsat afprøvning af
overgangsbesøg i to vuggestuer

18/8989

Indstilling

Direktionen indstiller at Børn, Familie og Ungeudvalget indstiller til økonomiudvalg og byråd at beslutte:

1. at sundhedsplejens tilbud om 3 ½ års besøg i hjemmene afsluttes ved udgangen af 2021
2. at sundhedsplejen fortsætter afprøvningen af overgangsbesøg i to udvalgte vuggestuer indtil udgangen af 2022
3. at der gives en bevilling på 35.000 kr. til den fortsatte afprøvning, som indarbejdes ved budgetopfølgning 1 2022

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetaftalen 2018-2021 besluttede byrådet at udvide sundhedsplejens besøg med et 3 ½ års besøg i en
projektperiode til og med 2021. Formålet med 3 ½ års besøget var ”at styrke den forebyggende indsats for at reducere
ulighed i sundhed og reducere betydningen af børnenes sociale baggrund. Indsatsen vil give god virkning for børnenes
fysiske og psykiske helbred, og det vil ruste børnene til deres kommende skolegang og sociale liv i øvrigt.” (fra budget
2018-2021).

 

Projektet blev midtvejsevalueret med henblik på justeringer i 2019. Evalueringen viste, at forældre, sundhedsplejersker og
pædagoger oplevede besøgene som meningsfulde, og at de skabte grobund for et godt samarbejde mellem sundhedsplejen
og dagtilbud. Både dagtilbudsledere og sundhedsplejersker oplevede dog, at 3 ½ års besøgene lå for sent i forhold til at
kunne iværksætte en tidlig indsats hos de forældre, der havde behov for rådgivning og støtte. Samtidigt var det kun cirka
50% af alle forældre der tog imod tilbuddet.

 

På den baggrund besluttede byrådet på møde den 26. august 2020 en justering, der indebar, at 3 ½ års besøgene i to
udvalgte vuggestuer erstattedes af tilbud om overgangsbesøg i hjemmet med sundhedsplejerske og pædagog. Formålet var
at afprøve, om denne type overgangsbesøg kunne opnå en større effekt end 3 ½ års besøgene.

 

Nedlukningen af landet grundet Covid-19 og den efterfølgende strejke forhindrede imidlertid Sundhedsplejen i at udføre
besøg i store dele af 2020 og 2021. Det har derfor ikke været muligt for forvaltningen at evaluere effekten af 3 ½ års
besøgene og overgangsbesøgene.

 

Da der ikke er afsat flere midler til 3 ½ års besøg efter udgangen af 2021, anbefaler forvaltningen – på baggrund af
midtvejsevalueringen - at afslutte 3 ½ års besøgene.

 

Fortsat afprøvning af overgangsbesøg med sundhedsplejerske og pædagog

Forvaltningen anbefaler en fortsat afprøvning af tilbud om overgangsbesøg i de to udvalgte vuggestuer.

 

Formålet med overgangsbesøgene er

at flere forældre med behov for vejledning og støtte tager imod tilbuddet om hjemmebesøg
at samarbejdet mellem forældre, sundhedspleje og pædagoger i vuggestue styrkes på et tidligt tidspunkt i barnets liv
samt i overgangen mellem sundhedspleje og vuggestue.

 



Konkret indebærer overgangsbesøgene, at alle børn fra de to udvalgte vuggestuer i distrikt øst får tilbudt et hjemmebesøg
i forbindelse med opstart i vuggestue, og at der ved disse besøg både deltager en sundhedsplejerske og en pædagog.

 

De to vuggestuer, der deltager i afprøvningen, har i 2022 en ekstra normering, der gør det muligt at afsætte timer til
besøgene. Den ekstra normering er muliggjort igennem projektet ”Barnets første 1000 dage”, der har til formål, at styrke
en målrettet indsats for at løfte de børn, der har det største behov, for derigennem at mindske negativ social arv.

 

Tilbud om overgangsbesøg i to udvalgte vuggestuer vil kræve en deltidsstilling på én måned i sundhedsplejen svarende til
35.000 kr. Der er ikke kapacitet i den nuværende bemanding til at løse opgaven.

 

Overgangsbesøgene vil blive evalueret med henblik på beslutning om eventuel videreførsel ved udgangen af 2022.

Retsgrundlag

Sundhedsloven, lovbekendtgørelse nr. 903 af 26. august 2019

Dagtilbudsloven, lovbekendtgørelse nr. 2 af 6. januar 2020.

Økonomi

Tilbud om overgangsbesøg i to udvalgte vuggestuer vil kræve en deltidsstilling på én måned i sundhedsplejen svarende til
35.000 kr. Der er ikke kapacitet i den nuværende bemanding til at løse opgaven.

 

Derfor vil der være behov for en bevilling på 35.000 kr. til den fortsatte afprøvning. Bevillingen kan indarbejdes ved
budgetopfølgning 1 i 2022.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-12-2021

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

 

Mette Thiesen (D) stemte imod indstillingens punkt 2 og 3.



Punkt 4: Venteliste i Tandreguleringen - orientering

21/15833

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at tage orientering om status på ventelisten i Hillerød Kommunes
Tandregulering til efterretning.

Sagsfremstilling

Tandplejen fik som en del af budget 2021-2024 tilført 290.000 kr. årligt i årene 2021 og 2022 for at reducere ventelisten
til tandregulering.

 

Denne sag giver status på ventelisten til tandregulering.

 

Formål

Børne- og ungdomstandplejens tandregulering har til formål at forebygge og behandle de tandstillingsfejl, der indebærer
forudsigelige eller eksisterende risici for fysiske skader og/eller psykosociale belastninger. Tandreguleringsbehandlinger
tager omkring 2-3 år at færdiggøre.

 

Børnene visiteres af tandlæger eller speciallæger i 5. eller 6. klasse, hvis ikke tidligere, til tandreguleringsbehandling ud
fra Sundhedsstyrelsens visitationskriterier. Det sker dels ved de regelmæssige generelle undersøgelser og dels ved
systematisk screening. Her fastlægges det ideelle tidspunkt for behandlingsstart. Hvis barnet ikke indkaldes til det
ønskede tidspunkt, kommer det på venteliste.

 

Status

Tandreguleringen har for nuværende 341 patienter på venteliste. Det er en forøgelse fra 291 patienter ved udgangen af
2020, jf. bilag 1. Der var i perioden 2017-2019 tilført midler til at reducere ventelisten, som i nævnte periode blev
reduceret fra 347 til 213 patienter.

 

Med den nuværende kapacitet forventer vi, at ventelisten kan reduceres med ca. 60 patienter, så der ved udgangen af 2022
er en venteliste på ca. 281 patienter. I det skøn ligger bl.a. en forudsætning om, at Covid-19 ikke fører til væsentlige
ændringer i aktiviteten. 

 

Baggrunden for den igen længere venteliste er nedlukning grundet Covid-19, hvor tandreguleringen indstillede
påbegyndelsen af nye behandlingsforløb. Derudover har nedlukningen af de gamle tandklinkker, flytning, og åbning af
den nye Tandpleje klinik resulteret i en midlertidig nedgang i aktiviteten. Endelig har der været en rekrutteringsudfordring
i forhold til at få ansat en specialtandlæge. Det er nu lykkes at ansætte en sådan til visitationer.

 

En manglende reduktion af ventelisten kan resultere i, at kommunens udgifter til tandlægeregulering stiger. Dette som
konsekvens af, at borgere, jf. Frivalgsordningen, kan vælge at anvende en privat tandlæge, og at vi i kommunen her er
forpligtet til at give tilskud. På nuværende tidspunkt er der dog ikke umiddelbart en bevægelse hen mod tandregulering i
privat praksis.

Retsgrundlag



Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-12-2021

Udvalget tog sagen til efterretning.

Bilag

Bilag 1



Punkt 5: Socialtandplejen - orientering

21/15820

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget, samt Omsorgs- og Livskraftsudvalget, at tage status på Hillerød
Kommunes tilbud om socialtandpleje til efterretning.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte 28. oktober 2020 direktionens indstilling om, at den lovbestemte opgave på socialtandplejeområdet
med tilhørende finansiering blev placeret i Hillerød Kommunale Tandpleje.

 

Denne sag giver status på procedure for Hillerød Kommunes tilbud om socialtandpleje.

 

Formål og målgruppe:

Socialtandplejen har til formål, jf. Sundhedsloven §134 a., at yde ”vederlagsfri akut smertelindrende og
funktionsopbyggende tandpleje, samt give forbyggende råd og vejledning i forhold til vedligeholdelse af behandlingen til
borgere med særlige sociale problemer i form af gadehjemløse og borgere, der kan benytte herberger, varmestuer,
væresteder på grund af hjemløshed, herunder borgere som ikke kan opholde sig i egen bolig, jf. §§104 og 110 i lov om
social service, og som ikke kan udnytte de almindelige tandplejetilbud.”

 

Foruden målgruppen kan Socialtandplejen i særlige tilfælde – afhængigt af omfanget af patienter omfattet af loven –
tilbyde tandbehandling til udsatte borgere, der ikke kan udnytte de almindelige tandplejetilbud grundet særlige sociale
problemer.

 

Status for procedure:

Tilbuddet om socialtandpleje er forankret i Hillerød Kommunale Tandpleje. Fremadrettet skal både Social- og
Specialtandplejepersonalet kunne behandle målgruppen, og derfor kunne tilbyde tider i den fulde åbningstid. Henvisning
sker fra borgerens sagsbehandler eller socialmedarbejder og tilrettelægges af Tandplejen. Der vil være tale om en eller
flere af følgende tandbehandlinger:
 

Akut smertelindrende behandling, hvorved forstås behandling, som afhjælper smerte, infektion, hævelse, skade
eller anden akut tilstand.
Funktionsopbyggende tandbehandling, herunder forebyggende råd og vejledning i forhold til vedligeholdelse af
behandlingen

Behandling af oral funktionsnedsættelse til borgere f.eks caries (huller i tænderne), nedsat tyggefunktion, eller hvor
tab af tænder i fortandsregionen er vansirende.
Ved forebyggende råd og vejledning i forhold til vedligeholdelse af behandlingen forstås information og instruktion
i tandpleje og behandling af eksisterende sygdom og forebyggelse af ny sygdom.

I særlige tilfælde – og på baggrund af en konkret vurdering af den enkelte borgeres tandsundhed og evne til at indgå
i et længere behandlingsforløb – kan borgeren tilbydes yderligere forebyggende behandling eller
funktionsopbyggende behandling, eksempelvis genopbygning af hele tandsæt eller proteser, hvis dette konkret
vurderes at være relevant.
Færdiggørelse af påbegyndte behandlinger for borgere, der flytter til Hillerød Kommune vil bero på en konkret
individuel vurdering.

 



Tandplejen er forpligtet til at færdiggøre påbegyndt behandling.

 

Siden loven trådte i kraft i juli 2020, er der blevet henvist én person. Årsagen til det lave antal har været, at Tandplejen
indtil april 2021 har afventet, at Tandplejehuset blev færdigbygget. I perioden har målgruppen derfor i stedet kunne
benytte tandklinikken på forsorgshjemmet Skansegården.

 

Det er endnu uvist, hvor mange borgere der kommer til at benytte tilbuddet fremover. I tilfælde af henvendelser fra og
behandling af borgere fra andre kommuner, vil der ske en økonomisk udligning.

Retsgrundlag

Sundhedsloven §134a.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-12-2021

Udvalget tog sagen til efterretning.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 01-12-2021

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Afbud: Peter Lennø (V).



Punkt 6: Status på elevplaner i skoleåret 2021/2022

20/18659

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Formål med sagen

Formålet med sagen er at orientere om, hvordan folkeskolerne arbejder med elevplaner i skoleåret 2021/2022, hvor der
ikke bliver stillet krav til, at man skal udarbejde elevplaner.

 

Elevplaner – gældende lovgivning

I folkeskoleloven § 13 b fremgår det, at elever fra børnehaveklassen til 9. klasse skal have en elevplan. I bilag 1 fremgår
rammen for arbejdet med elevplaner.

 

Skolernes arbejde med elevplaner i skoleåret 2021/22

Et bredt flertal i Folketinget har dog aftalt at sikre skolerne en række frihedsgrader i skoleåret 2021/2022 med henblik på
at håndtere faglige udfordringer i kølvandet på et skoleår med covid-19 og nødundervisning. I Aftale om håndtering af
faglige udfordringer hos elever i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser fra juni 2021 fremgår det, at
skolerne ikke behøver at udarbejde elevplaner i indeværende skoleår. Aftalepartierne har samtidig en klar forventning om,
at kommuner og skoler fortsat løbende forholder sig til elevernes faglige udvikling og trivsel.

 

Aftalen giver dermed frihed til, at den enkelte skole ud fra sin egen kontekst kan vælge, hvordan skolen vil arbejde med
elevplaner eller en anden form for grundlag for dialog om elevens faglige progression og trivsel. I det følgende er en
oversigt over, hvordan folkeskolerne har valgt at arbejde med elevplaner i skoleåret 2021/22:

 

Skole Status

Frederiksborg
Byskole

Der bliver ikke udarbejdet elevplaner i indeværende skoleår.
Dialogen om elevens faglige progression og personligt/sociale
udvikling skal ske løbende hen over skoleåret og i skole-hjem
samtaler.

Grønnevang Skole Skolen udarbejder elevplaner som tidligere.

Hanebjerg Skole Skolen udarbejder elevplaner, men der bliver kun stillet krav om
oplysninger fra dansk og matematik.

Hillerød Vest Skolen Skolen udarbejder elevplaner som tidligere.

Hillerødsholmskolen

Der bliver ikke udarbejdet elevplaner i indeværende skoleår.
Dialogen om elevens faglige progression og personligt/sociale
udvikling skal ske løbende hen over skoleåret og i skole-hjem
samtaler.

Kornmarkskolen Skolen udarbejder elevplaner som tidligere.



Sophienborgskolen

Der bliver ikke udarbejdet elevplaner i indeværende skoleår.
Dialogen om elevens faglige progression og personligt/sociale
udvikling skal ske løbende hen over skoleåret og i skole-hjem
samtaler.

 

De skoler, som har valgt at arbejde med elevpaner stort set som tidligere, har haft fokus på, at ændringer i procedurer og
arbejdsgange kræver en del ledelsestid, endnu mere tid hos medarbejderne, og det kræver også tid hos brugerne – her
forældrene – at vænne sig til, forstå og få udbytte af det nye.

Desuden har de vurderet, at arbejdet med at udforme og skabe en alternativ tilgang ift. den løbende evaluering ikke vil stå
mål med udbyttet, når det er en midlertidig løsning.

 

Elevplaner bliver afskaffet og erstattet af Meddelelsesbog og Udvidet Meddelelsesbog 

Et bredt flertal i Folketinget har i oktober 2021 indgået aftale om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i
folkeskolen. Heraf fremgår det, at elevplanen bliver afskaffet og erstattet af Meddelelsesbog gældende fra skoleåret
2022/2023.

 

Pejlemærkerne for Meddelelsesbog er:

at den skal bruges regelmæssigt og mindst en gang årligt
at den skal danne udgangspunkt for den løbende dialog om elevens udvikling mellem elever, lærere og forældre
at fagene dansk og matematik skal indgå
at den skal være skriftlig, men at de nærmere rammer fastlægges lokalt
at den i udskolingen skal skabe rammer for en retningsgivende dialog om elevens overvejelser til uddannelse og de
faglige krav i den forbindelse.

 

Derudover skal man udarbejde Udvidet Meddelelsesbog for elever, som er udfordrede i skolen, fx pga. fagligt efterslæb,
men også udfordringer som følge af høj begavelse, mistrivsel eller adfærdsproblemer. Pejlemærkerne for Udvidet
Meddelelsesbog er, at den skal:

tage udgangspunkt i elevens aktuelle udfordringer
omfatte målsætninger, undervisning og indsatser, der bliver iværksat af skolen
sikre dokumentation af de indsatser og den opfølgning, som skolen allerede er forpligtet til.

 

Ministeriet forventer, at gennemsnitligt 10-20 procent af eleverne vil være i målgruppen for Udvidet Meddelelsesbog, og
at man skal indrapportere antallet af elever på cpr-niveau til ministeriet til statistiske formål.

 

Det nationale partsudvalg Sammen om Skolen bliver inviteret til at give forslag til at udfolde pejlemærkerne.

Retsgrundlag

Folkeskoleloven § 13 b. Aftale om håndtering af faglige udfordringer hos elever i grundskolen og på ungdoms- og
voksenuddannelser. Aftale om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-12-2021



Udvalget tog sagen til efterretning.

Bilag

Elevplaner - gældende lovgivning

Aftale om håndtering af faglige udfordringer hos elever i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser

Aftale om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen



Punkt 7: Udmøntningsplan 2022

21/14095

Indstilling

Direktionen indstiller, at fagudvalget sender eventuelle anbefalinger til det nye byråd, som endeligt godkender
udmøntningsplanen for 2022.

Sagsfremstilling

I forlængelse af det vedtagne budget for 2022-2025 er der udarbejdet et forslag til en ny udmøntningsplan, som fremgår af
bilag 1.

 

Udmøntningsplanen for 2022 indeholder 72 initiativer, der kræver yderligere opfølgning. Derudover er der en række
initiativer, som ikke kræver yderligere opfølgning. Disse udgør flere end vanligt i udmøntningsplanen for 2022.
Budgetaftaleteksten er derfor vedlagt som bilag 2.

 

Udmøntningsplanen for 2022 skal sikre overblik over den politiske og administrative tidsplan for hvert enkelt initiativ.
For at fokusere opfølgningsarbejdet opdateres udmøntningsplanen med virkning fra 2022 som en selvstændig sag i
forbindelse med budgetopfølgning 2 i august og ikke som tidligere i forbindelse med budgetopfølgning 1 i maj og 3 i
november. 

 

Det er centralt, at der i behandlingen af udmøntningsplanens punkter på fagudvalget møde sikres en forankring og
forventningsafstemning af proces og indhold for punktet. Som en del af denne forventningsafstemning indgår, hvornår der
tages fat på hvilke emner, således at indsatsen fordeles effektivt og hensigtsmæssigt henover hele budgetåret

 

I den vedlagte udmøntningsplan ses forslag til den politiske proces. Her kan punkterne grundlæggende anskues som
opdelt i:

Sager der er relativt ukomplicerede, og hvor det videre forløb er kendt.
Punkter der vurderes at stille større krav til involvering og proces, og hvor forvaltningen har givet bud på et
sagsforløb for den videre proces.
Punkter med størst krav til involvering og proces, hvor der vil blive lagt op til en særskilt drøftelse og
tilkendegivelse i fagudvalget ift. sagsforløb, videre proces, og evt. behov for uddybende kommissorium mv.

 

Det vedhæftede forslag til udmøntningsplan afspejler den gældende udvalgsstruktur. Hvis den ændres, ændres
udmøntningsplanens opbygning. Udmøntningsplanen for 2022 behandles endeligt i fagudvalgene primo 2022.

Retsgrundlag

Styrelsesloven

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 30-11-2021

Sagen blev behandlet som sag nr. 16.

 



Udvalget godkendte indstillingen med bemærkning om, at udvalget ønsker at være sekundært udvalg ift. punkt 67 -
’Højere standarder for bæredygtigt byggeri i vores udbud’ i Udmøntningsplan for 2022.

 

Udvalget sender sagen videre til det nye byråd.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 30-11-2021

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til det nye byråd.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 01-12-2021

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til det nye byråd.

 

Afbud: Nikolaj Frederiksen (C), Søren P. Østergaard (V).

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-12-2021

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til det nye byråd.

 

Mette Thiesen (D) stemte imod.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 01-12-2021

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til det nye byråd.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 01-12-2021

Udvalget godkendte indstillingen med bemærkningen om, at det ansvarlige udvalg under punkt nr. 28 vedr. tilskud til
Street-lab ændres fra Kultur og Fritidsudvalget til Børn, Familie og Ungeudvalget. Udvalget sender sagen videre til det
nye byråd.

 

Afbud: Louise Colding Sørensen (A), Nikolaj Frederiksen (C).

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 01-12-2021

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til det nye byråd.

 

Afbud: Peter Lennø (V).

Bilag

Bilag 1 - Udmøntningsplan for 2022

Bilag 2 - Budgetaftale 2022-2025



Punkt 8: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/406

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-12-2021

Udvalget tog sagen til efterretning.



Punkt 9: Digital godkendelse af referat

21/587

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-12-2021

Godkendt.
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